disposición de este Órgano de Control, copia de los cuales obran en expediente Nº  

0110017-125296/2016-0 que se detalla a continuación: 

a) Duplicado de Recibo Oficial de la Dirección Gral. de Estadísticas de la Provincia C 

N° 0001-00000017 de fecha 11/05/2016, por $ 1.017.211,50 (Pesos un millón 

diecisiete mil doscientos once con 50/100) Fs.  02. 

b) Copia de Extracto bancario de la cuenta corriente Nº 45320471/66, Banco de la 

Nación Argentina Sucursal Salta correspondiente al período 29/04/2016 al 

31/05/2016, que consigna crédito de fecha 11/05/2016 por $ 1.017.211,20 (Pesos 

un millón diecisiete mil doscientos once con 20/100). Fs. 03 

c) Copia de Libro Banco, correspondiente a la cuenta corriente Nº 45320471/66 del 

Banco de la Nación Argentina, asiento con fecha 11/05/16 por un importe de 

$1.017.211,20 (Pesos un millón diecisiete mil doscientos once con 50/100) Fs. 04. 

d) Nota de fecha 14/06/2016 emitida por el Lic. Abel Mendilaharzu, Director General de 

Estadística, al señor Presidente de la Auditoría General de la Provincia C.P.N. 

Oscar Salvatierra, en la cual se informa la recepción de los fondos correspondiente

[...]

Banco de la Nación Argentina indicando fecha de acreditación, monto y  concepto.  

III.  Certificación 

a. En base a las tareas descriptas, certificamos que la Dirección General de 

Estadísticas de la Provincia de Salta recibió  transferencia de fondos por el importe 

de $ 1.017.211,20. (Pesos un millón diecisiete mil doscientos once con 20/100) 

correspondiente a la “1º Remesa Convenio Marco 2016”, remitida por el Instituto 

Nacional de Estadísticas  y Censos de la Nación, por el concepto y período indicado 

en Apartado I, que fuera acreditado en la cuenta corriente Nº 45320471/66 del